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Protokół nr XXI/13 

z  posiedzenia Rady Gminy Bobrowice 
 

w dniu 30 grudnia 2013r. 
 

Na ogólną liczbę 15 radnych na sali obrad obecnych było 13 radnych,  
co według Przewodniczącego Rady stanowiło quorum zdolne do podejmowania 
prawomocnych uchwał.       

o Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

1. Marek Babul – Wójt  
2. Beata Wasyłyk-Sosnowska – Sekretarz 
3. Teresa Kula – Skarbnik 
4. Piotr śakowiak – Radca Prawny 
5. Wiesław Leśko – Prezes OSP 

oraz Sołtysi z terenu Gminy Bobrowice. 
o Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik do protokołu. 

 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad XXI sesji Rady Gminy. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie Wójta o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2014-2019. 
7. Odczytanie projektu uchwały budŜetowej wraz z uzasadnieniem przez Wójta lub 

osobę przez niego wyznaczoną. 
8. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budŜetowej.  
9. Odczytanie opinii komisji stałych rady przez jej przewodniczących lub wyznaczonych 

członków komisji. 
10. Przedstawienie stanowiska Wójta do wniosków zawartych w opiniach komisji stałych, 

które moŜe być: 
a) negatywne lub,  
b) przychylające się do wniosków w całości lub w poszczególnych ich punktach. 
11. Odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem sesji przez 

radnych i nie uwzględnionych w projekcie uchwały budŜetowej. 
12. Przedstawienie ewentualnych autopoprawek Wójta do projektu uchwały budŜetowej. 
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13. Dyskusja nad projektem uchwały budŜetowej. 
14. Głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Wójta. 
15. Głosowanie wniosków komisji stałych Rady nie uwzględnionych przez Wójta  

w autopoprawce oraz pozostałych zgłoszonych wniosków. 
16. Głosowanie uchwały budŜetowej. 
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany zasad usytuowania na terenie 

Gminy Bobrowice miejsc sprzedaŜy i podawania napojów alkoholowych. 
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji BudŜetu i gospodarki komunalnej na rok 2014. 
19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji Oświaty i spraw społecznych na rok 2014. 
20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji Rewizyjnej na rok 2014. Przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji 
Rewizyjnej za rok 2013. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierŜawy. 

22. Rozpatrzenie projektu uchwały sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2013 – 2019. 

23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budŜetowej  na rok 2013. 
24. Interpelacje i zapytania radnych. 
25. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
26. Wolne wnioski i informacje. 
27. Zamknięcie obrad XXI sesji Rady Gminy. 

 
 Ad. 1. 
 

Otwarcia XXI sesji o godz. 1005 dokonał Przewodniczący Rady Gminy 
Marcin Jagodziński, witając radnych oraz zaproszonych gości.  

Następnie Sekretarz przywitała nową sołtys wsi Kukadło p. Jolantę 
Plekan informując jednocześnie, Ŝe wybory odbyły się w dniu 21 grudnia 2013r. 
i były podyktowane rezygnacją sołtysa z powodu stanu zdrowia. 
 
Ad. 2. 
 
Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, do którego 
Sekretarz zaproponowała następującą zmianę:  

− wprowadzenie pkt 21a o treści: „Rozpatrzenie projektu uchwały  
w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów  
i akcji przez Wójta Gminy Bobrowice”. 

− wprowadzenie pkt 21b o treści: „Rozpatrzenie projektu uchwały  
w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego Gminna Świetlica 
„Promyk” w Bobrowicach”. 
 

Następnie wyjaśniła, Ŝe pierwsza uchwała (pkt 21a) jest wywoływana na 
wniosek Pani z kontroli z Regionalnej Izby Obrachunkowej, natomiast druga 
(pkt 21b) na wniosek Rady Gminy. 
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W wyniku głosowania proponowane zmiany zostały przyjęte jednogłośnie  
13 głosami „za”.  
 
Porządek posiedzenia po zmianach: 

1. Otwarcie obrad XXI sesji Rady Gminy. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie Wójta o pracy Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2014-2019. 
7. Odczytanie projektu uchwały budŜetowej wraz z uzasadnieniem przez Wójta lub 

osobę przez niego wyznaczoną. 
8. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budŜetowej.  
9. Odczytanie opinii komisji stałych rady przez jej przewodniczących lub wyznaczonych 

członków komisji. 
10. Przedstawienie stanowiska Wójta do wniosków zawartych w opiniach komisji stałych, 

które moŜe być: 
a) negatywne lub,  
b) przychylające się do wniosków w całości lub w poszczególnych ich punktach. 
11. Odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem sesji przez 
radnych i nie uwzględnionych w projekcie uchwały budŜetowej. 
12. Przedstawienie ewentualnych autopoprawek Wójta do projektu uchwały budŜetowej. 
13. Dyskusja nad projektem uchwały budŜetowej. 
14. Głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Wójta. 
15. Głosowanie wniosków komisji stałych Rady nie uwzględnionych przez Wójta  
w autopoprawce oraz pozostałych zgłoszonych wniosków. 

      16. Głosowanie uchwały budŜetowej. 
      17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany zasad usytuowania na terenie 

Gminy Bobrowice miejsc sprzedaŜy i podawania napojów alkoholowych. 
      18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji BudŜetu i gospodarki komunalnej na rok 2014. 
      19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji Oświaty i spraw społecznych na rok 2014. 
20. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu pracy 

Komisji Rewizyjnej na rok 2014. Przedstawienie sprawozdania z działalności 
Komisji Rewizyjnej za rok 2013. 

21. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierŜawy. 

21a) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania  
i zbywania udziałów i akcji przez Wójta Gminy Bobrowice. 
21b) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego 
Gminna Świetlica „Promyk” w Bobrowicach. 
22. Rozpatrzenie projektu uchwały sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2013 – 2019. 
23. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budŜetowej  na rok 2013. 
24. Interpelacje i zapytania radnych. 
25. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
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26. Wolne wnioski i informacje. 
27. Zamknięcie obrad XXI sesji Rady Gminy. 

 
 Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz  

z wprowadzonymi zmianami, który został przyjęty jednogłośnie 13 głosami 
„za”.  
 
Ad. 3. 
 

Przewodniczący zapytał czy są jakieś uwagi do protokołu z poprzedniej 
sesji. Uwag nie było.  

Następnie poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu, w wyniku którego 
protokół z XX sesji Rady Gminy Bobrowice z dnia 28 listopada 2013r. został 
przyjęty 13 głosami „za”. 
 
Ad. 4. 
 

Przewodniczący Rady Marcin Jagodziński przedstawił Informację  
o swoich działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  

o Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad. 5. 
 
Wójt Marek Babul przedstawił swoje sprawozdanie o pracy Urzędu 

Gminy w okresie międzysesyjnym.  
o Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 6. 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2014-2019. 
Skarbnik odczytała projekt oraz wyjaśniła, Ŝe został on dokładnie omówiony na 
posiedzeniu komisji. Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie było. 
 
W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 7. 
 

Projekt uchwały budŜetowej wraz z uzasadnieniem odczytała Skarbnik 
informując, Ŝe: 
Dochody wynoszą 14.608.855,00 zł, w tym: 
− dochody bieŜące 1.546.751,00 zł, 
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− dochody majątkowe 13.062.104,00 zł 
Wydatki wynoszą 17.680.293,00 zł, w tym: 
− wydatki majątkowe 4.613.241,10 zł, 
− wydatki bieŜące 13.067.051,90 zł 
Deficyt budŜetowy wynosi 3.071.437,00 zł 
Przychody wynoszą 3.127.638,00 zł 
Rozchody wynoszą 56.200,00 zł 
 
Ad. 8. 

 
Uchwałę Nr 705/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 5 grudnia 2013r.  w sprawie wydania 
opinii o przedłoŜonym projekcie uchwały budŜetowej na 2014 rok wraz  
z uzasadnieniem Gminy Bobrowice odczytała Skarbnik. 

o Opinia (pozytywna) stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 9. 
 

Przewodniczący poszczególnych komisji Rady Gminy Bobrowice 
odczytali opinie w sprawie przedstawionego projektu uchwały budŜetowej na 
rok 2014. 
1. Komisja BudŜetu i gospodarki komunalnej – opinia pozytywna  

(głosowanie: 5 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, 1 nieobecny). 
2. Komisja Oświaty i spraw społecznych – opinia pozytywna  

(głosowanie: 6 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”). 
3. Komisja Rewizyjna – opinia pozytywna  

(głosowanie: 5 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujący się”).  
 
o Opinie stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 
Ad. 10. 
 
Przedstawienie stanowiska Wójta do wniosków zawartych w opiniach komisji 
stałych. 
Nie zgłoszono wniosków. 
 
Ad. 11. 
 
Odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem sesji przez 
radnych i nie uwzględnionych w projekcie uchwały budŜetowej. 
Nie zgłoszono. 
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Ad. 12. 
 

Autopoprawki do przedstawionego projektu uchwały budŜetowej na rok 
2014 odczytała Skarbnik.  

o Autopoprawki stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 13. 
 
 Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały budŜetowej. 
Uwag nie było. 
 
Ad. 14. 
 
Głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Wójta. 

W wyniku głosowania autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie  
13 głosami „za”. 

o Autopoprawki stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad. 15. 
 
Głosowanie wniosków komisji stałych Rady nie uwzględnionych przez Wójta  
w autopoprawce oraz pozostałych zgłoszonych wniosków. 
Nie zgłoszono wniosków. 
 
Ad. 16. 
 
Głosowanie uchwały budŜetowej. 
W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.  
Sekretarz wraz z Przewodniczącym Rady pogratulowali Wójtowi uchwalenia 
budŜetu, natomiast Wójt podziękował radnym za wyniki głosowania.    

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ogłoszono przerwę – godz. 1035 
Wznowiono obrady – godz. 1050 
 
Ad. 17. 
 
 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany zasad usytuowania na 
terenie Gminy Bobrowice miejsc sprzedaŜy i podawania napojów alkoholowych. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie było. 
 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 
o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 18. 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu 
pracy Komisji BudŜetu i gospodarki komunalnej na rok 2014. 
Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie było. 

 
W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 19. 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu 
pracy Komisji Oświaty i spraw społecznych na rok 2014. 
Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie było. 

 
W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 20. 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w zatwierdzenia rocznego planu pracy 
Komisji Rewizyjnej na rok 2014. Przedstawienie sprawozdania z działalności 
Komisji Rewizyjnej za rok 2013. 
Sprawozdanie odczytała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna 
Kujawińska.  
Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie było. 

 
W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 

o Uchwała wraz ze sprawozdaniem stanowią załączniki do niniejszego 
protokołu. 

 
Ad. 21. 
 
 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierŜawy. 
Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie było. 
W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 21a. 
 
 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia zasad wnoszenia, 
cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta Gminy Bobrowice”. 
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Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie było. 
W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 21b. 
 
 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia placówki wsparcia 
dziennego Gminna Świetlica „Promyk” w Bobrowicach”. 
Sekretarz poinformowała, Ŝe z dniem 2 stycznia 2014r. zostanie utworzona 
świetlica w Bobrowicach, która będzie działała na takich samych zasadach jak  
w Dychowie, jak równieŜ finansowana ze środków Gminnej Komisji  
ds. Rozwiązywania problemów Alkoholowych. 
Przewodniczący otworzył dyskusję.  
Radna Młyńska – świetlica będzie otwarta w godzinach popołudniowych? 
Wójt – w takich godzinach jakie będą konieczne w uzgodnieniu z panią 
dyrektor, to ma słuŜyć dzieciom. 
Sekretarz – w zaleŜności od dzieci, które zostaną wytypowane do tej świetlicy. 
Jest ona przeznaczona dla grupy 15 osobowej spośród dzieci wytypowanych 
przez pedagoga, dyrektora oraz komisji. 
 
W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 22,23. 
 

�  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2013 – 2019. 

� Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budŜetowej 
na rok 2013. 

Skarbnik poinformowała, Ŝe obie uchwały były omówione na komisji. 
Wyjaśniła równieŜ, Ŝe zmiana w Wieloletniej Prognozie Finansowej tj. 
zmniejszenie o kwotę 84.034,00 zł występuje w związku z autopoprawką do 
budŜetu na 2014r. Uwag nie było. 
 

Następnie wyjaśniła, Ŝe uchwała budŜetowa na komisji omawiana była 
inna, poniewaŜ wystąpiły następujące zmiany 24 grudnia br. otrzymaliśmy 
środki z Ministerstwa Sportu (1.037.200,00 zł) w związku z refundacją 
poniesionych wydatków przy budowie hali sportowej w Bobrowicach, w 
związku z tym §1 wraz załącznikami w  uchwale budŜetowej będzie miał inne 
kwoty. ZSS w Bobrowicach napisali projekt, z którego dostała ze 
Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion Sprewa-Nysa-Bóbr kwotę 2.280,00 zł, jest 
to dochód wydany na dzieci. Deficyt budŜetu po zmianach wyniesie 
1.150.818,00 zł. 
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Przewodniczący otworzył dyskusję. Uwag nie było. 
W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bobrowice na lata 2013 – 2019 została podjęta jednogłośnie 
13 głosami „za”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmian w uchwale budŜetowej 
na rok 2013 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”. 

o Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 24. 
 
Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radny Kubiak zgłosił, Ŝe naprzeciwko plebanii w Dychowie jest studzienka 
kanalizacyjna przy której zapada się teren, poniewaŜ grunt jest źle zagęszczony. 
 
Radna Młyńska złoŜyła wniosek o otynkowanie wejścia do świetlicy  
w Bronkowie od strony drogi powiatowej oraz poprawę stanu schodów. 
 
Przew. Jagodziński złoŜył wniosek o przekazanie Parafii Bobrowice trzech 
usuniętych dębów jako materiał na schody do kościoła w Bobrowicach. 
 
Następnie Wiesław Leśko w imieniu całej społeczności straŜackiej podziękował 
za wsparcie wszystkich jednostek OSP na terenie Gminy Bobrowice. Dodał, Ŝe 
dzięki temu wsparciu i zakupieniu niezbędnego sprzętu udało się m. in. OSP 
Bobrowice wejść do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W zamian za 
to straŜacy dzielnie się spisują we wszelkiego rodzaju akcjach oraz zawodach 
sportowo-poŜarniczych, na których od kilku lat zajmują pierwsze miejsca. 
Wójt równieŜ podziękował i dodał, Ŝe jest to nasz wspólny sukces, poniewaŜ 
radni takŜe przyczynili się do niego wyraŜając zgodę na przesunięcie środków  
w budŜecie gminy. 
 
Ad. 25. 
 
Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
Udzielono na bieŜąco na poprzedniej sesji.  
 
Ad. 26. 
 
Wolne wnioski i informacje. 
Dyskusja: 
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Sołtys Gąszczak: 
− składam wniosek mieszkańców o wycięcie świerku przy wyjeździe koło 

posterunku policji w Bobrowicach.  
− w dniu 26 sierpnia 2013r. złoŜyłem do Urzędu Gminy Bobrowice wniosek 

w sprawie ustawienia ławek i koszy na placu przy byłej mleczarni  
z funduszu sołeckiego. W dniu 3 września 2013r. dostałem pismo  
z urzędu o przekazaniu sprawy według właściwości do Zarządu Dróg 
Powiatowych. Następnie Zarząd Dróg Powiatowych pismem z dnia  
11 września 2013r. zwrócił się z prośbą o uzupełnienie wniosku  
i dostarczenie mapek sytuacyjnych i wysokościowych, które następnie 
dostarczyłem. W dniu 15 października otrzymałem pozytywną opinię 
Zarządu. Otrzymałem pomoc pracownika gminy i przed świętami 
zaczęliśmy prace, o których poinformowałem Urząd Gminy   
w Bobrowicach oraz Zarząd Dróg Powiatowych pismem z dnia 5 grudnia 
2013r. Pan Adam stwierdził, Ŝe tam ma być jeszcze tablica i ona się tam 
nie zmieści według tych mapek. Kupiłem zbrojenie i śruby z własnych 
środków, po czym pracownik gminy zarównał teren i zabił młotkiem 
zbrojenie. Moja praca, mój wkład, czas i narzędzia poszły na marne. 
Proszę o jakieś wyjaśnienia. 

 
Sekretarz: Zarząd Dróg Powiatowych przekroczył swoje uprawnienia wydając 
decyzję nie w swoim imieniu. Sprawa targowiska wygląda tak, Ŝe działka naleŜy 
do gminy i Zarząd nie moŜe wydawać zgody na usytuowanie urządzeń na naszej 
działce. Jedyną taką osobą jest właściciel, czyli my i to my musimy to zgłosić do 
Starostwa Powiatowego. Umiejscowienie ławek bez zgody właściciela byłoby 
samowolą budowlaną. Na decyzję od zgłoszenia trzeba czekać 30 dni. Gdyby 
zostało to wykonane i ktoś Ŝyczliwy zgłosił by to do Starostwa, to Wójt miałby 
problemy za tzw. samowolę budowlaną. Dlatego zostały wstrzymane prace. 
Sołtys mówił nam wcześniej o tablicy i my w tym miejscu zgłosiliśmy juŜ 
tablicę informacyjną zgodnie z wymaganą odległością. Budowlaniec 
przeanalizował sytuację i my nie zrezygnowaliśmy z tych ławek, tylko 
zgłosiliśmy je trochę dalej, Ŝeby nie wchodziły bezpośrednio na tablicę, 
poniewaŜ między jednym a drugim urządzeniem jest wymagana odległość. 
Proszę nie mówić, ze działaliśmy źle, wręcz przeciwnie staraliśmy się 
zalegalizować tą całą sytuację, Ŝeby odbyło się to zgodnie z przepisami.  
 
Sołtys Nadolny: 

− sołtys słuŜy i współpracuje z władzami, trzeba było wstrzymać prace,  
a nie giąć i niszczyć, 

− brzoza w Chromowie spadła na prywatną posesję w czasie wiatru  
i zniszczyła ogrodzenie. Mówiłem o tym, Ŝeby ją wyciąć przez kilka lat, 

− na posterunku policji robiliśmy pomieszczenia dla policjanta, a co tam się 
dzieje, od czterech lat nic. 
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Sołtys Duziak: pytanie czy w małej świetlicy od stycznia mógłbym prowadzić 
kurs języka niemieckiego? 
 
Sołtys Kozyra: jaka jest perspektywa rozwoju kopalni w Tarnawie Kr., poniewaŜ 
ludzie dostają wypowiedzenia z pracy.  

 
Wójt:  

− kopalnia dalej jest własnością Eurovii, jest wstrzymane wydobycie, ale 
jest to prywatna firma i gmina nie ma to wpływu. Firma wstrzymała 
wydobycie, poniewaŜ nie ma zbytu, 

− odnośnie sołtysa Gąszczak nikt Pana nie lekcewaŜył. Ja odpowiadam 
osobiście za to co się dzieje na terenie gminy i jesteśmy „za” tymi 
ławkami tylko normalną drogą prawną, 

− na posterunku policji od czasu do czasu jest tam nasz policjant 
dzielnicowy i ten budynek funkcjonuje, tajemnicą jest kiedy są dyŜury  
i tego nikt nie wie, poniewaŜ takie są zasady policji.  

 
Radna Ozga – w szkole w Dychowie jest duŜo chętnych dzieci, którzy dopytują 
się o zapisy do straŜy poŜarnej. 
 
Sołtys Nadolny – ilu jest straŜaków? 
Wiesław Leśko –  w Bobrowicach ponad 80, a na terenie gminy ok. 200 osób. 
Wójt – za zgodą Rady co roku przeznaczamy środki na ich święto, Ŝeby im 
podziękować.  
 
Sołtys Gąszczak – w dniu 3 grudnia wysłałem pismo do Zarządu Dróg 
Powiatowych faxem z Urzędu Gminy. 
Przew. Jagodziński – odnośnie tej sytuacji, gdzieś po prostu zabrakło 
komunikacji między sołtysem a Urzędem. 
 
Radna Młyńska dodała, Ŝe teŜ mieli taki przypadek jak chcieli postawić kosze  
z kwiatami, wtedy wszyscy przyjechali z Zarządu Dróg Powiatowych oraz 
pracownik Urzędu i nie było Ŝadnego problemu.  
 

Następnie Przewodniczący odczytał pismo Producentów i Dziennikarzy 
Radiowych skierowane do Rady Gminy o efektach kampanii profilaktycznej 
„Zachowaj trzeźwy umysł”, w ramach której w konkursach m.in. laureatami  
z naszej gminy zostali: Nikola Sobola, Karolina Matz, Szymon Koprowski, 
Adam Jagła, Katarzyna Mączka, Aleksandra Synkowska. 
 
Ad. 27. 
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 Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodniczący Rady Marcin  
Jagodziński zamknął obrady, dziękując wszystkim za udział.  

Sesję zakończono o godz. 1147 
Na tym protokół zakończono. 

 
Protokołowała:                                                           Przewodniczył: 
 
Ewelina Roszak                                                      Marcin Jagodziński 
   2013-12-30 


